
 
 

UCHWAŁA BUDŻETOWA 

GMINY ŁOSOSINA DOLNA NA 2024 ROK NR 528/LVII/2023 
RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ 

z dnia 12 grudnia 2023 roku 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. c.), d.) oraz lit. i) ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późniejszymi zmianami) 

RADA GMINY W ŁOSOSINIE DOLNEJ 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2024 w wysokości 
77.358.081,00 zł w tym:  

1) dochody bieżące w wysokości 57.909.590,00 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości  19.448.491,00 zł -  jak w Załączniku Nr 1 do uchwały.  

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2024 w wysokości 85.888.211,70 zł, z czego:  

1) wydatki bieżące w wysokości 54.109.768,35 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 31.778.443,35 zł - jak w Załączniku Nr 2 i Nr 3 do uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
8.530.130,70 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

1) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.683.122,79 zł, 

2) z przychodów ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 27.235,55 zł, 

3) z zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 6.819.772,36 zł. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 9.989.358,34 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 1.459.227,64 zł - jak w Załączniku Nr 4 do uchwały  

2. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w postaci sumy 
10.279.000,00 zł, z czego :  

1) z tytułu zaciąganych w roku 2024 kredytów i pożyczek w wysokości 10.279.000,00 zł, z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 6.819.772,36 zł, 

b) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł, 

c) na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek 
zaciągniętych w latach poprzednich – na kwotę 1.459.227,64 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 8842



3. Upoważnia się Wójta Gminy Łososina Dolna do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczek w kwotach określonych limitami z ust. 2, pkt 1, lit. a i c,  z których obciążenia w okresie ich spłaty 
nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Łososina Dolna.  

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości 831.000,00 zł w tym: 

1) rezerwa ogólna w wysokości - 200.000,00 zł, 

2) rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe w wysokości - 131.000,00 zł, 

3) rezerwa  na oświatę na wydatki bieżące w wysokości - 500.000,00 zł. 

§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się:  

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu przeznaczone na 
realizację zadań ujętych w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii” w 2024 roku - jak w Załączniku Nr 5 do uchwały,  

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2024 roku -  jak w załączniku Nr 6 do uchwały, 

3) dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych gminie w 2024 roku -  jak w Załączniku 
Nr 7 do uchwały, 

4) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu gospodarowania odpadami przewidziane w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w 2024 roku - jak w Załączniku Nr 8 do uchwały, 

5) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 
Gminy Łososina Dolna w zakresie ochrony środowiska w 2024 roku - jak w Załączniku Nr 9 do uchwały, 

6) dochody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz 
wydatki na działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożycia alkoholu na 2024 rok - jak w Załączniku Nr 10 do uchwały, 

7) dochody i wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa  - jak w Załączniku Nr 11 do uchwały, 

8) dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w 2024 roku - jak w Załączniku Nr 12 do uchwały, 

9) dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Rządowego Funduszu  
POLSKI ŁAD PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH w 2024 roku - jak w Załączniku 
Nr 13 do uchwały, 

10) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok - jak w Załączniku Nr 14 do uchwały, 

§ 7. Wydatki budżetu obejmują wyodrębnione wydatki jednostek pomocniczych Gminy w łącznej kwocie 
300.000,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 15 do uchwały. 

§ 8. Z wydatków budżetu wyodrębnia się planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 2024 w łącznej 
kwocie 6.522.700,00 zł - jak w Załączniku Nr 16 do uchwały. 

§ 9. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Łososina Dolna do:  

1) dokonywania zmian w budżecie, w granicach działu w planie wydatków, innych niż określone 
w art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w tym łącznie z przeniesieniami 
wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu związanych ze: 

a)  zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8842



b)  zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu, 

c)  zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 10. 1. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Łososina Dolna do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2  i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych 

§ 11. W zakresie wykonania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy Łososina Dolna do:  

1) zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu, z których stan zadłużenia w trakcie roku 
2024 nie może przekroczyć limitu 2.000.000,00 zł, 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu, 

3) udzielania w roku budżetowym 2024 pożyczek do wysokości 300.000,00 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łososina Dolna. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Bolesław Oleksy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8842



Dział Rozdział

010

01043

01044

600

60003

60004

4 000,00

90 720,00

4 000,00

0,00

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

Lokalny transport zbiorowy

Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Transport i łączność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z usług

Wpływy z różnych dochodów

Infrastruktura sanitacyjna wsi

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2330

0830

0970

0830

0970

§

5 000,00

1 252 048,00

0,00

1 587 000,00

1 592 000,00

0,00

1 000,00

930 000,00

931 000,00

0,00

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wpływy z usług

Wpływy z różnych dochodów

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 2 523 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Źródło dochodów Plan ogółem

Prognozowane dochody budzetu Gminy Łososina Dolna na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8842



60016

700

70005

70007

710

71035

750

10 000,00

220 906,00

Wpływy z usług

Administracja publiczna

Cmentarze

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Działalność usługowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z usług

Wpływy z pozostałych odsetek

0830

0830

0920

0750

0970

0,00

10 000,00

10 000,00

0,00

2 000,00

50,00

0,00

38 514,00

40 000,00

40 564,00

152 824,00

2 000,00

8 030,00

355 597,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

Wpływy z różnych dochodów

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Wpływy z usług

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Gospodarka mieszkaniowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0920

0550

0830

0750

2700

2170

0,00

599 015,00

558 451,00

0,00

1 157 328,00

1 157 328,00

0,00

0,00

90 720,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Drogi publiczne gminne

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8842



75011

75023

75095

751

75101

752

75212 600,00

0,00

600,00

0,00

0,00

2 220,00

0,00

2 220,00

12 000,00

2 220,00

2010

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Pozostałe wydatki obronne

Obrona narodowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z różnych dochodów

Pozostała działalność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2700

0920

0970

2360

2010

100 000,00

8 000,00

0,00

112 000,00

0,00

10,00

8 000,00

0,00

100 896,00

0,00

100 906,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych ustawami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Urzędy wojewódzkie

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8842



754

75495

756

75601

75615

75616

Wpływy z podatku od spadków i darowizn

Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z podatku od środków transportowych

0360

0330

0340

0310

0320

50 000,00

89 249,00

515 135,00

1 982 918,00

244 088,00

3 235 890,00

0,00

10,00

5 000,00

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

Wpływy z podatku od nieruchomości

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i
opłat

Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z podatku od środków transportowych

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych,
opłacanego w formie karty podatkowej

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

0640

0910

0330

0340

0310

0320

0350

718 415,00

2 819 667,00

59 712,00

3 458,00

3 606 262,00

0,00

0,00

6 000,00

6 000,00

16 451 038,00

0,00

0,00

25 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z usług

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

25 000,00

600,00

0,00

25 000,00

0830

2010

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8842



75618

75621

758

75801

75807

75831

801

80101 Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2920

12 850,00

1 518 868,00

0,00

0,00

1 234 475,00

6 802 136,00

1 234 475,00

6 802 136,00

0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Subwencje ogólne z budżetu państwa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Subwencje ogólne z budżetu państwa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych

Różne rozliczenia

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

2920

2920

0020

0010

19 004 598,00

0,00

0,00

19 004 598,00

426 593,00

27 041 209,00

8 816 893,00

9 243 486,00

0,00

258 400,00

12 000,00

69 000,00

20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

Wpływy z opłaty skarbowej

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i
opłat

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

0490

0270

0480

0410

0640

0910

0500

0,00

500,00

359 400,00

4 000,00

350 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8842



80103

80104

80148

852

85213

85214

0,00

17 817,00

2 656,00

18 017,00

0,00

9 614,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

Wpływy z usług

2030

2910

2030

0830

2310

12 270,00

505 000,00

0,00

Pomoc społeczna 430 079,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

400 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 505 000,00

0,00

403 357,00

197 661,00

803 357,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

Przedszkola 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z różnych dochodów

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2030

2030

0920

0970

0,00

8 500,00

197 661,00

4 350,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8842



85216

85219

85228

85230

85295 Pozostała działalność

2030

2360

0830

2010

0,00

4 412,00

45 620,00

40,00

45 620,00

18 000,00

30 700,00

48 740,00

0,00

86 370,00

103 569,00

200,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych ustawami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Pomoc w zakresie dożywiania

Wpływy z usług

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

Wpływy z różnych dochodów

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2010

2030

0970

0900

2910

2030

2910

200,00

0,00

2 000,00

190 339,00

0,00

108 681,00

200,00

110 681,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Ośrodki pomocy społecznej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Zasiłki stałe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8842



855

85501

85502

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

51 966,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2910

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych ustawami

10 000,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

40 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

4 518 327,00

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

1 500,00

4 573 327,00

0,00

1 000,00

0,00

2 500,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Świadczenie wychowawcze

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

Rodzina

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2010

4 627 793,00

4 412,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8842



900

90002

90005

90019

010

bieżące

majątkowe

Rolnictwo i łowiectwo 7 560 758,00

razem: 57 909 590,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0690

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z różnych opłat 7 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar
za korzystanie ze środowiska

7 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

35 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00

39 000,00

0920

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wpływy z pozostałych odsetek 10,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00

0910

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

25 200,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i
opłat

1 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i
kosztów upomnień

1 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

3 104 604,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 161 814,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 207 814,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

4 720,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

47 246,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8842



01043

01044

600

60016

700

70095

801

80101

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Szkoły podstawowe 2 999 000,00

Oświata i wychowanie 2 999 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

900 000,00

Pozostała działalność 900 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6370

Gospodarka mieszkaniowa 900 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 399 999,00

6290

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

1 127 934,00

Drogi publiczne gminne 6 527 933,00

6370

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

3 900 000,00

Transport i łączność 6 527 933,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 900 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 300 000,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

2 360 758,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 660 758,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 360 758,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 360 758,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8842



921

92120

926

92605

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3 

2 360 758,00

Ogółem: 77 358 081,00

majątkowe razem: 19 448 491,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 360 758,00

6300

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

71 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 71 000,00

6090

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 389 800,00

Kultura fizyczna 71 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 389 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 389 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 999 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 8842



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 371 177,66 15 371 177,66

01030 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 291 366,66 6 291 366,66

01044 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 879 811,00 8 879 811,00

01095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00

4 125 563,20 4 125 563,20 0,00 4 125 563,20 0,00 0,00 0,00 0,00 10 413 365,69 10 413 365,69

60003 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 444 000,00 444 000,00

60016 3 636 563,20 3 636 563,20 0,00 3 636 563,20 0,00 0,00 0,00 0,00 9 969 365,69 9 969 365,69

60017 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60078 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

499 600,00 499 600,00 0,00 499 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 147 500,00 1 147 500,00

z tego:

Plan wydatków budżetu Gminy Łososina Dolna na 2024 rok
Z tego:

z tego:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki bieżące

PlanNazwa

Rolnictwo i łowiectwo 15 398 177,66

Izby rolnicze 5 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 6 305 366,66

Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 887 811,00

Pozostała działalność 200 000,00

Transport i łączność 14 538 928,89

w tym:

Wydatki 
majątkowe

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

3 117 066,01

0,00

3 117 066,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział

010

600

Krajowe pasażerskie przewozy
autobusowe

Lokalny transport zbiorowy

4 000,00

110 000,00

Drogi publiczne krajowe 444 000,00

Drogi publiczne gminne 13 605 928,89

Drogi wewnetrzne 35 000,00

Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 300 000,00

Pozostała działalność 40 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 647 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00700

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 8842



70005 494 600,00 494 600,00 0,00 494 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 147 500,00 1 147 500,00

462 059,00 462 059,00 0,00 462 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 276 059,00 276 059,00 0,00 276 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 318 273,86 5 014 883,86 3 955 420,00 1 059 463,86 0,00 303 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 100 896,00 100 896,00 100 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 212 800,00 20 800,00 0,00 20 800,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 4 619 187,86 4 618 947,86 3 783 724,00 835 223,86 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 162 440,00 162 440,00 0,00 162 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 222 950,00 111 800,00 70 800,00 41 000,00 0,00 111 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 220,00 2 220,00 2 175,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 2 220,00 2 220,00 2 175,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 616,00 240 616,00 29 616,00 211 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 269 616,00 209 616,00 29 616,00 180 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami 494 600,00

Gospodarowanie mieszkaniowym
zasobem gminy 5 000,00

Pozostała działalność 1 147 500,00

Działalność usługowa 462 059,00

Plany zagospodarowania
przestrzennego 276 059,00

Zadania z zakresu geodezji i
kartografii 170 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cmentarze

Administracja publiczna

16 000,00

5 318 273,86

Urzędy wojewódzkie 100 896,00

Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu) 212 800,00

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu) 4 619 187,86

Promocja jednostek samorządu
terytorialnego 162 440,00

Pozostała działalność 222 950,00

710

750

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony
prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony
prawa

2 220,00

2 220,00

Obrona narodowa 600,00

Pozostałe wydatki obronne 600,00

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa 300 616,00

Ochotnicze straże pożarne 269 616,00

Zarządzanie kryzysowe 6 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00Pozostała działalność 25 000,00

752

754

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 8842



770 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770 000,00 0,00 0,00

75702 770 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770 000,00 0,00 0,00

831 000,00 831 000,00 0,00 831 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 831 000,00 831 000,00 0,00 831 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 653 882,53 24 844 623,53 21 574 511,20 3 270 112,33 2 922 500,00 886 759,00 0,00 0,00 3 298 900,00 3 298 900,00

80101 20 379 869,50 19 665 102,10 17 847 999,85 1 817 102,25 0,00 714 767,40 0,00 0,00 3 298 900,00 3 298 900,00

80103 1 911 305,47 1 815 217,47 1 630 968,00 184 249,47 5 000,00 91 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 2 914 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 2 844 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 971 396,90 920 760,90 848 258,00 72 502,90 0,00 50 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 300 000,00 300 000,00 10 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 98 600,00 98 600,00 0,00 98 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 1 319 834,48 1 317 474,48 753 062,00 564 412,48 0,00 2 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149 73 500,00 0,00 0,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 538 697,50 510 789,90 484 223,35 26 566,55 0,00 27 907,60 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 146 678,68 146 678,68 0,00 146 678,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

258 400,00 141 200,00 31 460,00 109 740,00 117 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 9 000,00 9 000,00 7 200,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 249 400,00 132 200,00 24 260,00 107 940,00 117 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Obsługa długu publicznego 770 000,00

Obsługa papierów wartościowych,
kredytów i pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i pożyczki

770 000,00

Różne rozliczenia 831 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 831 000,00

Oświata i wychowanie 31 952 782,53

Szkoły podstawowe 23 678 769,50

757

758

801

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

Przedszkola 

1 911 305,47

2 914 000,00

Świetlice szkolne 971 396,90

Dowożenie uczniów do szkół 300 000,00

Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli 98 600,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 319 834,48

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

73 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

Pozostała działalność

538 697,50

146 678,68

Ochrona zdrowia 258 400,00

Zwalczanie narkomanii 9 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 249 400,00

851

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 8842



1 996 993,00 1 560 705,00 868 232,00 692 473,00 0,00 436 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 544 110,00 544 110,00 0,00 544 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 13 770,00 13 770,00 0,00 13 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 162 017,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 157 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 120 681,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 118 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 951 843,00 862 773,00 759 165,00 103 608,00 0,00 89 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 122 540,00 122 440,00 109 067,00 13 373,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 70 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 825 280,00 747 453,00 564 873,00 182 580,00 0,00 4 077 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 4 700 064,00 622 237,00 546 873,00 75 364,00 0,00 4 077 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 52 750,00 52 750,00 0,00 52 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność

Edukacyjna opieka wychowawcza

4 412,00

60 000,00

Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 50 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym 10 000,00

Rodzina 4 825 280,00

Świadczenie wychowawcze 2 500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie
z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4 700 064,00

854

855

Wspieranie rodziny

Rodziny zastępcze

18 000,00

52 750,00

0,00

0,00

0,00Pomoc społeczna 1 996 993,00

Domy pomocy społecznej 544 110,00

852

Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy w
rodzinie

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

7 000,00

13 770,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w
naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

162 017,00

Zasiłki stałe 120 681,00

Ośrodki pomocy społecznej 951 843,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 122 540,00

Pomoc w zakresie dożywiania 70 620,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 8842



85513 51 966,00 51 966,00 0,00 51 966,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 882 680,76 3 857 680,76 154 105,00 3 703 575,76 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 3 284 604,00 3 284 604,00 94 840,00 3 189 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 77 100,76 77 100,76 59 265,00 17 835,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 24 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 422 976,00 422 976,00 0,00 422 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 74 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 999 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 1 949 000,00 0,00 0,00 0,00 1 421 000,00 1 421 000,00

92109 1 583 000,00 0,00 0,00 0,00 1 583 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92114 106 000,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 260 000,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 421 000,00 1 421 000,00

96 600,00 33 600,00 13 500,00 20 100,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 126 500,00 126 500,00

92601 30 100,00 30 100,00 13 500,00 16 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 66 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 63 000,00 0,00 0,00 0,00 126 500,00 126 500,00

54 109 768,35 42 438 804,35 27 193 892,20 15 244 912,15 5 126 700,00 5 774 264,00 0,00 770 000,00 31 778 443,35 31 778 443,35

Obiekty sportowe

Kultura fizyczna 223 100,00

30 100,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 193 000,00

Wydatki ogółem: 85 888 211,70

0,00

0,00

3 117 066,01

921

926

900

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby pobierające
zasiłki dla opiekunów

51 966,00

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 3 882 680,76

Gospodarka odpadami
komunalnymi 3 284 604,00

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu 77 100,76

Schroniska dla zwierząt 24 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Pozostała działalność

422 976,00

74 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego 3 420 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby 1 583 000,00

Pozostałe instytucje kultury 106 000,00

Biblioteki 260 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami 1 471 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 8842



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

6058

6059

6370

01044

6050

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Łososina Dolna na 2024 rok

Przeznaczenie Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 15 371 177,66

Infrastruktura wodociągowa wsi 6 291 366,66

1 874 300,65

30 933,90

300 000,00

65 000,00

2 000,00

545 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Opłaty przyłączeniowe dotyczące energii elektrycznej

Inspektor Nadzoru Inwestorskiego - ujęcia wody oraz sieć

Inwestycje związane z zaopatrzeniem w wodę

Modernizacja obiektów wodociągowych na terenie Gminy Łososina Dolna

POLSKI ŁAD - Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Łososina
Dolna wraz z ujęciami wody pitnej - wkład własny

Projekty sieci wodociągowych

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Łososina Dolna w ramach
otrzymanych środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem
na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w
wodę

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Łososina Dolna w ramach
otrzymanych środków na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem
na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w
wodę - koszt własny (VAT)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

PROW - Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy
Łososina Dolna - cz. 6 (dot. wodociągu) 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

PROW - Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy
Łososina Dolna - cz. 6 (dot. wodociągu) 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

POLSKI ŁAD - Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Łososina
Dolna wraz z ujęciami wody pitnej

100 000,00

220 000,00

611 366,75

2 360 758,00

2 360 758,00

756 308,01

756 308,01

1 300 000,00

1 300 000,00

8 879 811,00

4 979 811,00

8 000,00

134 811,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Opłaty przyłączeniowe dotyczące energii elektrycznej (oczyszczalnia
ścieków)

Pełnienie wielobranżowego nadzoru inwestorskiego nad zadaniem
"Zaprojektowanie oraz wykonanie przebudowy i rozbudowy do 700,00 m3/d i
8600 RLM oczyszczalni ścieków w miejscowości Łososina Dolna"

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 8842



6370

01095

6050

600

60011

6050

60016

6050

6370

3 000 000,00

1 587 000,00

Zaprojektowanie oraz wykonanie przebudowy i rozbudowy do 700,00 m3/d i
8600 RLM oczyszczalni ścieków w miejscowości Łososina Dolna -
subwencja na sieć kanalizacyjną

Polski Ład - Zaprojektowanie oraz wykonanie przebudowy i rozbudowy do
700,00 m3/d i 8600 RLM oczyszczalni ścieków w miejscowości Łososina
Dolna - wkład własny

Projekty sieci wodno- kanalizacyjnej na terenie gminy

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Polski Ład - Zaprojektowanie oraz wykonanie przebudowy i rozbudowy do
700,00 m3/d i 8600 RLM oczyszczalni ścieków w miejscowości Łososina
Dolna

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja dróg dojazdowych do pól

Transport i łączność

250 000,00

3 900 000,00

3 900 000,00

200 000,00

200 000,00

444 000,00

180 000,00

200 000,00

10 413 365,69

444 000,00

264 000,00

9 969 365,69

4 569 366,69

150 000,00

150 000,00

Drogi publiczne krajowe

Przebudowa DK 75 - Granica Państwa - w tym: budowa oświetlenia
ulicznego w km 53+355,00 - 53+953,00 w miejscowości Tęgoborze, Gmina
Łososina Dolna

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dokumentacja dot. zadania: "Przebudowa skrzyżowania drogi krajowej Nr
75 z drogą powiatową w m. Łososina Dolna na skrzyżowanie typu rondo"

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Opracowanie projektów i koncepcji przebudowy dróg gminnych

Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad budową i modernizacją dróg

Polski Ład - Modernizacja lub odbudowa dróg na terenie gminy Łososina
Dolna - wkład własny

Polski Ład - Przebudowa drogi gminnej  w miejscowości Łososina Dolna,
Gmina Łososina Dolna - wkład własny

RFRD - Budowa drogi gminnejj Tęgoborze - koło szkoły w km 0+003,50 -
0+206,00 w miejscowości Tęgoborze, Gmina Łososina Dolna - wkład własny

RFRD - Budowa drogi gminnejTęgoborze - koło szkoły w km 0+003,50 -
0+206,00 w miejscowości Tęgoborze, Gmina Łososina Dolna - dotacja

RFRD - Przebudowa drogi gminnej nr 292508 K Łososina Dolna - Sadowa w
km od 0+007,00 do km 0+244,40 w miejscowości Łososina Dolna, Gmina
Łososina Dolna

RFRD - Przebudowa drogi gminnej nr 292508 K Łososina Dolna - Sadowa w
km od 0+007,00 do km 0+244,40 w miejscowości Łososina Dolna, Gmina
Łososina Dolna - wkład własny

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

155 000,00

1 973 504,69

810 003,00

810 683,00

317 251,00

202 925,00

5 399 999,00

2 900 000,00
Polski Ład - Modernizacja lub odbudowa dróg na terenie gminy Łososina
Dolna

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 8842



700

70095

6050

6370

801

80101

6050

6370

921

92120

6570

926

92605

6050

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do
sektora finansów publicznych

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Prace konserwatorskie oraz roboty
budowlane przy zabytku nieruchomym tj. Kościele pw. Narodzenia NMP na
Juście w miejscowości Tęgoborze"

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Prace konserwatorskie przy
zabytku ruchomym znajdującym się w Kościele pw. św. Piotra i Pawła w
miejscowości Łososina Dolna"

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Urządzenie części placu w
otoczeniu Kościoła Parafialnego pw. Św. Mikołaja BP w miejscowości
Tabaszowa"

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Wykonanie prac badawczo-
archeologicznych wraz z odtworzeniem obrysu na terenie po zabytkowym
kościele i cmentarzu w Łososinie Dolnej"

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Zakup i montaż systemu
sygnalizacji pożaru oraz roboty budowlane przy zabytku nieruchomym tj.
Kościele pw. św. Mikołaja Biskupa w miejscowości Tabaszowa"

Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Przebudowa ogólnodostępnego boiska sportowego przy Szkole
Podstawowej w miejscowości Tabaszowa

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania
negatywnym skutkom spożywania napojów alkoholowych, w tym:
"Przebudowa ogólnodostępnego boiska sportowego przy Szkole
Podstawowej w miejscowości Tabaszowa"

71 000,00

126 500,00

Razem 31 778 443,35

126 500,00

55 500,00

2 499 999,00

1 147 500,00

1 147 500,00

247 500,00

247 500,00

900 000,00

900 000,00

Polski Ład - Przebudowa drogi gminnej  w miejscowości Łososina Dolna,
Gmina Łososina Dolna

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Polski Ład - Modernizacja energetyczna części budynków użyteczności
publicznej na terenie Gminy Łososina Dolna - wkład własny

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Polski Ład - Modernizacja energetyczna części budynków użyteczności
publicznej na terenie Gminy Łososina Dolna

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa sali gimnastycznej w Witowicach Dolnych

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Budowa sali gimnastycznej w Witowicach Dolnych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

3 298 900,00

3 298 900,00

299 900,00

299 900,00

2 999 000,00

2 999 000,00

1 421 000,00

1 421 000,00

1 421 000,00

540 000,00

138 000,00

103 000,00

308 000,00

332 000,00

126 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 8842



§ Nazwa Plan

I. DOCHODY  77 358 081,00

II. WYDATKI 85 888 211,70

III. WYNIK (1-2) DEFICYT BUDŻETOWY -8 530 130,70

IV. PRZYCHODY w tym: 9 989 358,34

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej

27 235,55

1.Umowa pożyczki Nr FB.3051.2.2023.IO dla Koła Gospodyń Wiejskich
Witowiczanie na realizację zadania pn. Tradycyjnie i nowocześnie

27 235,55

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 683 122,79

Wolne środki jako nadwyżka środków pienięznych na rachunku
bankowym budzetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

1 683 122,79

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 8 279 000,00

 V. ROZCHODY BUDŻETU w  tym: 1 459 227,64

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w tym: 1 459 227,64

1. Umowa kredytu Nr 39/146/18/J/IN z dnia 12.10.2018 roku na kredyt
długoterminowy zaciągnięty w 2018 roku w Banku Spółdzielczym w
Łososinie Dolnej z przeznaczeniem na finansowanie planowanego
deficytu w 2018 roku w zawiązku z realizacją zadań inwestycyjnych na
terenie Gminy i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
zaciągniętych kredytów przypadających do spłaty w 2018 roku.

700 000,00

992

Plan przychodów i rozchodów Budżetu Gminy Łososina Dolna na 2024 rok  

902

950

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 8842



2.Umowa pożyczki Nr P/027/19/02 z  dnia 28 maja 2019 roku na
pożyczkę długoterminowej zaciągniętą w 2019 roku w Wojewódzkim
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie na
zadanie ,,Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości
Bilsko"

359 227,64

3. Umowa Kredytu Nr 000/19/598 z dnia 20.12.2019 roku na  kredyt
długoterminowy zaciągnięty w 2019 roku w Banku Spółdzielczym w
Nowym Sączu z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu
w 2019 roku w zawiązku z realizacją zadań inwestycyjnych na terenie
Gminy i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
zaciągniętych kredytów przypadających do spłaty w 2019 roku.

400 000,00

Sumy kontrolne - razem I + IV 87 347 439,34

Sumy kontrolne - razem II + V 87 347 439,34

992

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 8842



Dział Rozdział Źródło dochodów Plan 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

258 400,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

258 400,00

 w tym dochody bieżące: 258 400,00

w tym:

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

258 400,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 

Ochrona zdrowia 258 400,00

Zwalczanie narkomanii 9 000,00

wydatki bieżące, w tym: 9 000,00

1.wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 9 000,00

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 200,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 800,00

Zadania razem: 9 000,00

851

85153

II. W Y D A T K I

Ogółem dochody

756

75618

258 400,00

Plan dochodów  z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych  i  wydatki budżetu przeznaczone na realizację zadań ujętych

w„GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA

NARKOMANII” na 2024 rok
   

I. D O C H O D Y

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 8842



1.Działania związane ze zwiększeniem dostępności pomocy
terapeutycznej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych
uzależnieniem oraz udzielanie rodzinom,w których  występują
problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej.

1 000,00

2.Działania profilaktyczne, edukacyjno-rozwojowe dla dzieci i
młodzieży

7 200,00

3.Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób
fizycznych służących rozwiązywaniu problemów narkomanii

800,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi  249 400,00

wydatki bieżące, w tym: 249 400,00

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych 132 200,00

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 260,00

1.2 wydatki zwiazane z realizacja ich statutowych zadań 107 940,00

2. dotacje na zadania bieżące 117 200,00

wydatki majątkowe 0,00

Zadania razem: 249 400,00

1.Działania związane ze zwiększeniem dostępności pomocy
terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz
udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej i prawnej, a w
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie

35 000,00

2.Działania profilaktyczne, edukacyjno – rozwojowe  dla dzieci i
młodzieży

64 200,00

3.Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób
fizycznych służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych

149 200,00

4.Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez  organizowanie i
finansowanie Centrów Integracji Społecznej

1 000,00

258 400,00OGÓŁEM WYDATKI

851

85153

85154

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 8842



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

Administracja publiczna 100 896,00 100 896,00 0,00 100 896,00 100 896,00 100 896,00 100 896,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 100 896,00 100 896,00 0,00 100 896,00 100 896,00 100 896,00 100 896,00 0,00 0,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

100 896,00 100 896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 220,00 2 220,00 0,00 2 220,00 2 220,00 2 220,00 2 175,00 45,00 0,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 220,00 2 220,00 0,00 2 220,00 2 220,00 2 220,00 2 175,00 45,00 0,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

2 220,00 2 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obrona narodowa 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 121 482,00 121 482,00 0,00 121 482,00 121 482,00 35 112,00 24 000,00 11 112,00 0,00 86 370,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 86 370,00 86 370,00 0,00 86 370,00 86 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86 370,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

86 370,00 86 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 30 700,00 30 700,00 0,00 30 700,00 30 700,00 30 700,00 24 000,00 6 700,00 0,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

30 700,00 30 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 4 412,00 4 412,00 0,00 4 412,00 0,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

4 412,00 4 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750

751

852

752

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

dotacje na
zadania bieżące

Dział

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

z tego:

Wydatki bieżące
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe wydatki 

jednostek
budżetowych,

Wydatki ogółem

z tego:

Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

z tego:

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 8842



Rodzina 4 565 573,00 4 565 573,00 0,00 4 565 573,00 4 565 573,00 487 746,00 410 136,00 77 610,00 0,00 4 077 827,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 4 518 327,00 4 518 327,00 0,00 4 518 327,00 4 518 327,00 440 500,00 410 136,00 30 364,00 0,00 4 077 827,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

4 518 327,00 4 518 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 47 246,00 47 246,00 0,00 47 246,00 47 246,00 47 246,00 0,00 47 246,00 0,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

47 246,00 47 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 790 771,00 4 790 771,00 0,00 4 790 771,00 4 790 771,00 626 574,00 537 207,00 89 367,00 0,00 4 164 197,00Razem:

855

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 8842



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

Administracja publiczna 195,00

Urzędy Wojewódzkie 195,00

dochody bieżące 195,00

0690 Wpływy z różnych opłat 195,00

Pomoc społeczna 790,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze

790,00

dochody bieżące 790,00

0830 Wpływy z usług 790,00

Rodzina 30 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenia z
funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

30 000,00

dochody bieżące 30 000,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych
swiadczeń z funduszu alimentacyjnego

30 000,00

30 985,00

852

85228

 Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją
  zadań zlecanych gminie w 2024 roku 

750

75011

OGÓŁEM DOCHODY

855

85502

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 8842



Dział Rozdział § Źródła dochodów Plan 

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 104 604,00

w tym dochody bieżące: 3 104 604,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

3 104 604,00

3 104 604,00

Dział Rozdział Plan

3 284 604,00

3 284 604,00

3 284 604,00

3 284 604,00

94 840,00

3 189 764,00

180 000,00

3 284 604,00

Wydatki na utrzymanie PSZOK zostaną pokryte z dochodów wlasnych niepochodzących z
pobranej opłaty. 

utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
(pięcioletni okres trwałości projektu - wydatki na utrzymanie
PSZOK z dochodów wlasnych niepochodzących z pobranej
opłaty)

900
90002 1.2.wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

Uwaga:

II.  W Y D A T K I

Wyszczególnienie

Razem wydatki

w tym wydatki bieżące;

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz
wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarowania

odpadami przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach w 2024 roku

I.  D O C H O D Y

900

Razem dochody

90002

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 8842



Dział Rozdział § Źródła dochodów Plan 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   7 000,00    

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

  7 000,00    

w tym dochody bieżące:   7 000,00    

0690 Wpływy z różnych opłat   7 000,00    

  7 000,00    

Dział Rozdział Plan

7 000,00

7 000,00

7 000,00

7 000,00

7 000,00

7 000,00

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych

900

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90095

Pozostała działalność

w tym wydatki bieżące;

1.1.wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Razem wydatki

Plan dochodów z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz
wydatków na finansowanie zadań Gminy Łososina Dolna w zakresie ochrony

środowiska na 2024 rok

I.  D O C H O D Y

900

90019

Razem dochody

II.  W Y D A T K I

Wyszczególnienie

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 8842



Dział Rozdział Źródło dochodów Plan 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

69 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

69 000,00

 w tym dochody bieżące: 69 000,00

w tym:

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

69 000,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 

Kultura fizyczna 69 000,00

Obiekty sportowe 13 500,00

wydatki bieżące, w tym: 13 500,00

1.wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym: 13 500,00

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 500,00

Zadania w zakresie kultury  fizycznej 55 500,00

wydatki majątkowe w tym: 55 500,00

Zadanie

Ogółem dochody

II. W Y D A T K I

92605

926

92601

Plan dochodów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki na działania z zakresu

lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom
spożycia alkoholu na 2024 rok

756

75618

69 000,00

I. D O C H O D Y

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 8842



Działania z zakresu lokalnej międzysektorowej polityki
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania napojów
alkoholowych, w tym: "Przebudowa ogólnodostępnego boiska
sportowego przy Szkole Podstawowej w miejscowości
Tabaszowa"

55 500,00

69 000,00

92605

OGÓŁEM WYDATKI

926

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 8842



wynagrodzenia i składki
od nich naliczane

wydatki związane z
realizacją ich statutowych

zadań;

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00

75495 Pozostała działalność 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00

0830 Wpływy z usług 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00

754

Razem:

Dział

Dochody i wydatki na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa

Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 34 – Poz. 8842



Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Dochody

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 389 800,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 389 800,00

w tym dochody majątkowe: 1 389 800,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19, w tym:

1 389 800,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Prace konserwatorskie
oraz roboty bdowlane przy zabytku nieruchomym tj. Kościele pw.
Narodzenia NMP na Juście w miejscowości Tęgoborze"

529 200,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Prace konserwatorskie
przy zabytku ruchomym znajdującym się w Kościele pw. Św. Piotra
i Pawła w miejscowości Łososina Dolna"

135 240,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Urządzenie części placu
w otoczeniu Kościoła Parafialnego pw. Św. Mikołaja BP w
miejscowości Tabaszowa"

100 000,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Wykonanie prac
badawczo-archeologicznych wraz z odtworzeniem obrysu na
terenie po zabytkowym kościele i cmentarzu w Łososinie Dolnej"

300 000,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Zakup i montaż systemu
sygnalizacji pożaru oraz roboty budowlane przy zabytku
nieruchomym tj. Kościele pw. Św. Mikołaja Biskupa w
miejscowosci Tabaszowa"

325 360,00

1 389 800,00

Dz. Rozdz. § Przeznaczenie Wydatki

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 389 800,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 389 800,00

Wydatki

921
92120

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
w 2024 roku

Dochody 

921
92120

6090

OGÓŁEM

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 35 – Poz. 8842



w tym wydatki majątkowe: 1 389 800,00

z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne: 1 389 800,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora finansow publicznych, w
tym:

1 389 800,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Prace konserwatorskie
oraz roboty bdowlane przy zabytku nieruchomym tj. Kościele pw.
Narodzenia NMP na Juście w miejscowości Tęgoborze"

529 200,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Prace konserwatorskie
przy zabytku ruchomym znajdującym się w Kościele pw. Św. Piotra
i Pawła w miejscowości Łososina Dolna"

135 240,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Urządzenie części placu
w otoczeniu Kościoła Parafialnego pw. Św. Mikołaja BP w
miejscowości Tabaszowa"

100 000,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Wykonanie prac
badawczo-archeologicznych wraz z odtworzeniem obrysu na
terenie po zabytkowym kościele i cmentarzu w Łososinie Dolnej"

300 000,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Zakup i montaż systemu
sygnalizacji pożaru oraz roboty budowlane przy zabytku
nieruchomym tj. Kościele pw. Św. Mikołaja Biskupa w
miejscowosci Tabaszowa"

325 360,00

1 389 800,00

921
92120

6570

OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 36 – Poz. 8842



Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Dochody

Rolnictwo i łowiectwo 5 200 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 1 300 000,00

w tym dochody majątkowe: 1 300 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

1 300 000,00

Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH na Rozbudowaę sieci
wodociągowej na terenie Gminy Łososina Dolna wraz z
ujęciami wody pitnej

1 300 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 900 000,00

w tym dochody majątkowe: 3 900 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

3 900 000,00

Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH na  Zaprojektowanie oraz
wykonanie przebudowy i rozbudowy do 700,00 m3/d i 8600
RLM oczyszczalni ścieków w miejscowości Łososina Dolna

3 900 000,00

Transport i łączność 5 399 999,00

Drogi publiczne gminne 5 399 999,00

w tym dochody majątkowe: 5 399 999,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

5 399 999,00

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków
Rządowego Funduszu  

POLSKI ŁAD PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH w 2024 roku

Dochody 

01044

010

01043

6370

6370

600

60016

6370

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 37 – Poz. 8842



Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH na Modernizację lub
odbudowa dróg na terenie gminy Łososina Dolna

2 900 000,00

Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH na Przebudowę drogi
gminnej  w miejscowości Łososina Dolna, Gmina Łososina
Dolna

2 499 999,00

Gospodarka mieszkaniowa 900 000,00

Pozostała działalność 900 000,00

w tym dochody majątkowe: 900 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

900 000,00

Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH na Modernizację
energetyczną części budynków użyteczności publicznej na
terenie Gminy Łososina Dolna

900 000,00

Oświata i wychowanie 2 999 000,00

Szkoły podstawowe 2 999 000,00

w tym dochody majątkowe: 2 999 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 999 000,00

Środki Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD PROGRAM
INWESTYCJI STRATEGICZNYCH na Budowę sali
gimnastycznej w Witowicach Dolnych

2 999 000,00

14 498 999,00

Dz. Rozdz. § Przeznaczenie Wydatki

Rolnictwo i łowiectwo 5 200 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 300 000,00

w tym wydatki majątkowe: 1 300 000,00

z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne: 1 300 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

1 300 000,00

POLSKI ŁAD - Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie
Gminy Łososina Dolna wraz z ujęciami wody pitnej

1 300 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 900 000,00

w tym wydatki majątkowe: 3 900 000,00

z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne: 3 900 000,00

6370

600

60016

6370

801
80101

6370

01043

6370

010

70095

6370

01044

OGÓŁEM

700

Wydatki

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 38 – Poz. 8842



Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

3 900 000,00

Polski Ład - Zaprojektowanie oraz wykonanie przebudowy i
rozbudowy do 700,00 m3/d i 8600 RLM oczyszczalni
ścieków w miejscowości Łososina Dolna

3 900 000,00

Transport i łączność 5 399 999,00

w tym wydatki majątkowe: 5 399 999,00

z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne: 5 399 999,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

5 399 999,00

POLSKI ŁAD - Modernizacja lub odbudowa dróg na terenie
gminy Łososina Dolna

2 900 000,00

POLSKI ŁAD - Przebudowa drogi gminnej w miejscowości
Łososina Dolna, Gmina Łososina Dolna

2 499 999,00

Gospodarka mieszkaniowa 900 000,00

Pozostała działalność 900 000,00

w tym wydatki majątkowe: 900 000,00

z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne: 900 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

900 000,00

POLSKI ŁAD - odernizacja energetyczna części budynków
użyteczności publicznej na terenie Gminy Łososina Dolna

900 000,00

Oświata i wychowanie 2 999 000,00

Szkoły podstawowe 2 999 000,00

w tym wydatki majątkowe: 2 999 000,00

z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne: 2 999 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

2 999 000,00

Budowa sali gimnastycznej w Witowicach Dolnych 2 999 000,00

14 498 999,00OGÓŁEM

801
80101

6370

700

6370

600
60016

6370

70095

6370

010

01044

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 39 – Poz. 8842



Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Plan

Transport i łączność 4 000,00

Krajowe pasażerskie przewozy
autobusowe

4 000,00

w tym: dochody bieżące 4 000,00

2330

Dotacja celowa otrzymana od samorządu
województwa na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

4 000,00

4 000,00

Dz. Rozdz. § Przeznaczenie Plan

Transport i łączność 4 000,00

Krajowe pasażerskie przewozy
autobusowe

4 000,00

w tym: wydatki bieżące 4 000,00

1.wydatki bieżące jednostek budżetowych,
w tym:

4 000,00

1.1 wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

4 000,00

4 000,00

Wydatki

OGÓŁEM

OGÓŁEM

600
60003

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań
wykonywanych na podstawie umów lub porozumień między

jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok

Dochody 

600
60003

Załącznik Nr 14 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 40 – Poz. 8842



Dz. Rozdz. Nazwa jednostki pomocniczej Plan 

600 60016 Białawoda 10 465,00

600 60016 Bilsko 36 335,00

600 60016 Łęki 13 002,00

600 60016 Łososina Dolna 44 531,00

600 60016 Łyczanka 5 073,00

60016 Michalczowa 14 337,00

600 60016 Rąbkowa 16 793,00

600 60016 Rojówka 5 340,00

600 60016 Stańkowa 9 157,00

600 60016 Skrzętla 3 097,00

600 60016 Świdnik 26 377,00

600 60016 Tabaszowa 7 636,00

600 60016 Tęgoborze 44 638,00

600 60016 Witowice Dolne 15 057,00

600 60016 Witowice Górne 12 494,00

600 60016 Wronowice 7 342,00

600 60016 Zawadka 10 839,00

600 60016 Znamirowice 8 757,00

600 60016 Żbikowice 8 730,00

Razem   300 000,00    

600

Plan wydatków do dyspozycji jednostek pomocniczych Gminy-Sołectw
ustalone na podstawie Statutu Gminy na 2024 rok

Załącznik Nr 15 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 41 – Poz. 8842



Dz. Rozdział Nazwa i jednostka Rodzaj dotacji z budżetu

Plan  dotacji dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

Plan  dotacji dla
jednostek spoza
sektora finansów

publicznych

Oświata i wychowanie 305 000,00 2 617 500,00

80103

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych
Gminy
Oddziały przedszkolne na terenie
innych Gmin do których uczęszczają
dzieci  z naszej Gminy

dotacja celowa przekazana  gminie na
zadania bieżące  realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 
(§ 2310)

5 000,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łososina Dolna w 2024 roku

801

Załącznik Nr 16 do uchwały Nr 528/LVII/2023

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 12 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 42 – Poz. 8842



80104

Przedszkola                          
Gminy 
Przedszkola na terenie innych Gmin
do których uczęszczają  dzieci  z
naszej Gminy

dotacja celowa przekazana  gminie na
zadania bieżące  realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 
(§ 2310)

300 000,00

80104 
Przedszkola
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

2 544 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

73 500,00

Ochrona zdrowia 0,00 117 200,00

801

851

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 43 – Poz. 8842



Przeciwdziałanie alkoholizmowi
Stowarzyszenia, 
Ludowe Kluby Sportowe

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorzadu terytorialnego, udzielona w
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego  
(§ 2360)

117 200,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 40 000,00 10 000,00

Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 
Miasto  Nowy Sącz 
Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy

dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań bieżących
(§ 2710)

40 000,00

Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

10 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

1 843 000,00 1 527 000,00

854

85404

921

851

85154

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 44 – Poz. 8842



92109

Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby
Centrum Kultury i Promocji Gminy
Łososina Dolna                            

dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury
(§ 2480)

1 583 000,00

92114
Pozostałe instytucje  kultury
Stowarzyszenia                             

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, udzielona w
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego 
(§ 2360)

106 000,00

92116 
Biblioteki
Gminna Biblioteka Publiczna  w
Łososinie Dolnej

dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury
(§ 2480)

260 000,00

92120

Ochrona zabyrków i opieka nad
zabytkami
Parafie z terenu Gminy Łososina
Dolna

dotacja celowa przekazana z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora
finansow publicznych
(§ 6570)

1 421 000,00

Kultura fizyczna 0,00 63 000,00

921

926

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 45 – Poz. 8842



92605 
Zadania w zakresie kultury fizycznej
Stowarzyszenia i Ludowe Kluby
Sportowe

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, udzielona w
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego  
(§ 2360)

63 000,00

2 188 000,00 4 334 700,00

Łącznie dotacje 6 522 700,00

Wyjaśnienie:

dotacje na zadania bieżące 5.126.700,00 - składka na ZGJR (25.000) + dotacja majątkowa 1.421.000,00 =6.522.700,00

6.522.700,00=6.522.700,00

Ogółem

926

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 46 – Poz. 8842


	UCHWAŁA BUDŻETOWA NR 528/LVII/2023 RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6
	pkt 9 w § 6
	pkt 10 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	lit. a w § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 9 ust. 1 pkt 2


	§ 10
	pkt 1 w § 10 ust. 1
	pkt 2 w § 10 ust. 1

	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11

	§ 12
	§ 13
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16


		2023-12-14T13:33:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




